ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Параньгинского муниципального района

Республики Марий Эл
 № ____

от 31 января 2024 года

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» № 71 от 2 сентября 2015 года «Об утверждении Порядка определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл от             17 ноября 2023 года № 578 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 2 июля 2015 года № 361» и в целях приведения в соответствии с действующим законодательством, Собрание депутатов Параньгинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» № 71 от 2 сентября 2015 года «Об утверждении Порядка определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов» следующие изменения:
в наименовании и далее по тексту решения слова «муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» заменить словами «Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл».
2. Внести в Порядок определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» № 71 от 2 сентября 2015 года «Об утверждении Порядка определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов» следующие изменения:
2.1. в наименовании и далее по тексту решения слова «муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» заменить словами «Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл»;

2.2. пункт 7 считать пунктом 8;
2.3. дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. В случаях, не указанных в приложении к настоящему порядку, цена продажи земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости.».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Наша жизнь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законности, правопорядку и по связям с общественностью Собрания депутатов Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл.
 Глава Параньгинского муниципального района                              Л.Л.Михеева